1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

兗礦能源集團股份有限公司

YANKUANG ENERGY GROUP COMPANY LIMITED*
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

(股份代碼：01171)

2025年第二季度主要運營數據公告

此公告乃由兗礦能源集團股份有限公司（「本公司」）自願作出。

經本公司內部統計，2025年第二季度，本公司及其附屬公司煤炭業務、煤化工業務

主要運營數據如下表：

單位：萬噸

第二季度 第一至二季度

2025年 2024年 增減幅

（%）
2025年 2024年 增減幅

（%）

一、煤炭業務

1.商品煤產量 3,680 3,444 6.83 7,360 6,908 6.54
2.商品煤銷量 3,314 3,369 -1.64 6,456 6,788 -4.88
其中：自產煤銷量 3,211 3,263 -1.58 6,260 6,376 -1.81

二、煤化工業務

（一）甲醇

1.產量 107.74 91.98 17.13 212.71 199.34 6.71
2.銷量 101.61 92.19 10.22 203.84 190.83 6.82

（二）乙二醇

1.產量 9.22 11.27 -18.19 19.12 19.79 -3.37
2.銷量 8.96 12.09 -25.94 19.10 20.12 -5.07

（三）醋酸

1.產量 23.90 26.29 -9.10 51.81 50.87 1.85
2.銷量 17.61 17.80 -1.04 36.01 33.74 6.73

2

（四）醋酸乙酯
②

1.產量 3.97 8.31 -52.24 13.22 17.86 -25.97
2.銷量 4.07 8.30 -51.01 13.29 17.58 -24.42

（五）己內醯胺

1.產量 8.78 9.39 -6.45 18.15 17.70 2.57
2.銷量 9.10 8.89 2.29 18.16 17.14 5.97

（六）聚甲醛

1.產量 1.61 1.74 -7.42 3.36 3.18 5.66
2.銷量 2.13 1.64 29.68 3.14 3.01 4.17

（七）全餾分液體石蠟
③

1.產量 11.92 - - 23.19 - -
2.銷量 12.31 - - 21.64 - -

（八）粗液體蠟
③

1.產量 - 7.59 - - 17.62 -
2.銷量 - 8.52 - - 17.05 -

（九）石腦油
③

1.產量 6.57 4.04 62.71 12.50 10.92 14.51
2.銷量 6.48 3.79 71.10 12.45 10.81 15.19

（十）尿素
④

1.產量 24.71 16.62 48.69 50.90 32.44 56.90
2.銷量 22.68 17.00 33.36 48.53 31.40 54.57

注：

1. 本公司商品煤銷量是指出售至外部市場的自產煤及貿易煤銷量之和，不包括出售至
内部化工、電力板塊的煤炭銷量。

2. 醋酸乙酯產量、銷量同比減少，主要是由於：兗礦魯南化工有限公司積極應對市場
環境變化，進行柔性生產，不斷優化產品結構，醋酸乙酯產量、銷量同比減少。

3. 全餾分液體石蠟、粗液體蠟、石腦油等化工產品產量、銷量同比變動，主要是由
於：陝西未來能源化工有限公司積極應對市場環境變化，進行柔性生產，不斷優化
產品結構，影響其化工產品產量、銷量變動。

4. 尿素產量、銷量同比增加，主要是由於：兗礦魯南化工有限公司年產 40 萬噸尿素於
2024年第二季度開始投產。

5. 上表中產、銷量數據均經四捨五入，但增減幅按四捨五入前的原始數據計算得出。

由於諸多因素影響，包括但不限於國家宏觀政策調整、國內外市場環境變化、季節

性因素、惡劣天氣及災害、設備檢修和安全檢查等，各個季度的運營數據可能存在

3

較大差異。運營數據可能與相關期間定期報告披露的數據有差异，最終數據以相關

期間定期報告披露數據為准。請廣大投資者注意投資風險。

承董事會命

兗礦能源集團股份有限公司

董事長
李偉

中國山東省鄒城市

2025年7月17日

於本公告日期，本公司董事為李偉先生、王九紅先生、劉健先生、劉強先生、張海
軍先生、蘇力先生及黃霄龍先生，而本公司的獨立非執行董事為朱利民先生、高井
祥先生、胡家棟先生及朱睿女士。

*僅供識別